
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 73/2022/cma 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2022 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición del mobiliario y equipo necesario para la puesta en funcionamiento del
nuevo edificio de la Policía Local de la CAM.

Valor estimado del contrato 581.046,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 581.226,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 581.046,31 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
35200000 - Equipo para policía.
39515400 - Estores.
39710000 - Aparatos electrodomésticos.
43800000 - Equipo de talleres.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses desde la firma del contrato del suministro. El lote 7 contará con dieciséis semanas para su
ejecución. En cualquier caso, el mes de agosto no se computará dentro de dicho plazo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Melilla España

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Equipos para taller Mecánico Garantía provisional: 94,02 €

Presupuesto base de licitación
Importe 3.133,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.133,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e5e028c-3c74-4917-a3d5-8d8bcde03b8a


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

SALÓN DEL PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

Plaza de España, Núm.1
(52001) Melilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2022 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. Gral Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Sitio Web https://www.minhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.minhap.gob.es


Lugar

SALÓN DEL PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALÓN DEL PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALÓN DEL PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALÓN DEL PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALÓN DEL PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

SALÓN DEL PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

SALÓN DEL PLENOS DEL PALACIO DE LA
ASAMBLEA

Dirección Postal

Plaza España, 1
(52003) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/05/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(52003) Melilla España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2bm%2BljPbf7MBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 071-188663
Fecha de publicación 11/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:188663-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía superior a dos años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000009615299 |  2022-458207 | Tue, 18 Oct 2022 14:23:45:488 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13794507759089589875651121517674771296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2bm%2BljPbf7MBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:188663-2022:TEXT:ES:HTML

